Publicações
	Número
	Exercício
	Descrição
	Data
	Arquivo

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº04/2017
	2017
	A Prefeitura Municipal de Itapajé , através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, convoca os candidatos abaixo relacionados, devidamente aprovados e classificados na Seleção Pública Simplificada Nº 002/2017.

	LISTA DE PARTICIPANTES DA PALESTRA SOBRE O AUTISMO DO DIA 28 DE ABRIL DE 2017
	LISTA DE PARTICIPANTES DA PALESTRA SOBRE O AUTISMO DO DIA 28 DE ABRIL DE 2017
	LISTA DE PARTICIPANTES DA PALESTRA SOBRE O AUTISMO DO DIA 28 DE ABRIL DE 2017
	27/04/2017

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO 043/2017
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO 043/2017
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO
	26/04/2017

	DECRETO 205 à 217
	2017
	Decreto: Situação de Emergência Administrativa no Âmbito dos Serviços Essenciais do Município de  Itapajé.
	15/05/2017

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 044/2017
	2017
	O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPAJÉ, ESTADO DO CEARÁ. No uso de suas atribuições legais e prerrogativas que lhe são conferidas pela legislação vigente em especial ao a art.64 ,IX e XII, da lei Orgânica do Município
	23/04/2017

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS ATUAIS PERMISSIONÁRIOS DOS SERVIÇOS DE TAXI
	2017
	O Município de Itapajé, por seu Secretário de Administração, Planejamento e Financias, no uso de suas atribuições, em consonância com a Lei Municipal Nº 1.792/2010 e sua alteração através da Lei nº 1.996/2015 e atendendo a Recomendação nº 09/2017 do Ministério Público Estadual, Resolve convocar os atuais permissionários dos Serviços de Táxi para recadastramento geral e irrestrito.
	24/05/2017

	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2017
	2017
	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº02/2017
	11/07/2017

	ADITIVO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2017
	2017
	ADITIVO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2017
	12/07/2017

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº045/2017

	Relação dos convocados para apresentação de exames médicos e de documentos exigidos no presente edital
	13/07/2017

	ERRATA DECRETO Nº 221_2017
	2017
	ERRATA DECRETO Nº 221_2017
	10/07/2017

	RESULTADO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2017
	2017
	A Prefeitura de Itapajé através da Secretaria Municipal de Educação do Município de Itapajé, no uso de suas atribuições legais em consonância com a art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c o disposto no Título VII, capítulo único, Capítulo Único, da Lei Municipal nº 1.858, de 17 de maio de 2013.  TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados o resultado do Processo Seletivo Simplificado com vistas ao provimento de funções públicas e cadastro de reserva, para atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público decorrentes das carências existentes na Secretaria Municipal da Educação.
	19/07/2017

	SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL LANÇA EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 004/2017
	2017
	A Prefeitura Municipal de Itapajé, através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Torna Pública, a abertura de inscrições para a seleção de pessoal, a ser contratado por tempo indeterminado, para desempenhar as funções de SUPERVISOR SOCIAL E VISITADOR SOCIAL para atender o Programa Criança Feliz instituído pelo Decreto Federal Nº 8.869, de 05 de outubro de 2016, e pela Lei Municipal Nº 2.026, de 03 de julho de 2017.
	31/07/2017

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO 046/2017
	2017
	Relação dos convocados para apresentação de exames médicos e de documentos exigidos no presente edital
	01/08/2017

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO
	2017
	A Prefeitura de Itapajé através da Secretaria de Administração e Finanças CONVOCA todos os servidores enquadrados na categoria de percepção de até 02 (dois) salários mínimos que NÃO conseguiram receber o PIS/PASEP ano base 2015.
	04/08/2017

	PROGRAMA GARANTIA SAFRA 2017/2018
	2017
	A comissão municipal do Programa Garantia Safra 2017/2018, vem comunicar aos agricultores familiares que iniciará dia 04 de Setembro de 2017, conforme o calendário abaixo, o Cadastramento
	31/08/2017

	PROJETO PRIMEIRO PASSO  - BOLSISTA DO GOVERNO DO ESTADO
	2017
	A Secretaria do Trabalho e Assistência Social estará realizando inscrições para Curso , CABELEREIRO  através de parceria com  o PROJETO PRIMEIRO PASSO - LINHA DE AÇÃO - BOLSISTA  do Governo do Estado.
	21/08/2017

	RESULTADO  DO PROCESSO SELETIVO  DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
	2017
	A Secretaria de Trabalho e Assistência Social divulga nesta terça-feira (8) o resultado do processo seletivo para o programa Criança Feliz. Foram selecionados profissionais para atuarem como visitadores sociais e supervisores sociais totalizando 10 colaboradores entre contratados e cadastro reserva. O programa Criança Feliz é um projeto do Governo Federal que visa atender crianças entre 0 e três anos de idade. A ideia é assistí-las junto com suas famílias possibilitando um melhor encaminhamento dos primeiros dias de vida com amplo atendimento no campo da saúde, alimentação e educação.
	08/08/2017

	PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO Nº03/2017
	2017
	A Secretaria de Educação está abrindo edital para a contratação temporária de profissionais para ocupar os cargos de Professor de Língua Portuguesa (4 vagas) e Inglês (2 vagas), e Cuidadores (17 vagas).   As inscrições têm início no dia 31 de agosto, no horário de 8h às 11h e 14h às 17h, na sede da Secretaria de Educação.
	29/08/2017

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
	2017
	A prefeitura de Itapajé, através da secretaria do trabalho e assistência social, convoca os candidatos abaixo relacionados, devidamente aprovados e classificados na Seleção Pública Simplificada com vista ao provimento de Funções Públicas e Cadastro de Reserva, objeto do Edital do Processo Seletivo Simplificado Nº004/2017 -  CRIANÇA FELIZ, homologado ao 08 de Agosto de 2017 pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal, o Sr. Raimundo DImas Cruz e pela Excelebtíssima Secretária do e Assistência SOcial, Sra. Jôsie Camelo Mesquita, a comparecer à sede da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, com endereço a Rua Antônio Euzébio Bastos, S/N, Bairro Cruzeiro, Itapajé - CE - CEP 62.600.000 - TELEFONE (85) 3346.1033, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, no prazo de 02 (dois) dias úteis, após a publicação deste, a fim de apresentar a documentação exigida no Edital e seus subitens necessários ao processo de posse e nomeação em seu respectivo cargo. Será considerado desistente o candidato que não se apresentar ou deixar de entregar a documentação exigida, na forma e prazo estabelecidos.
	31/08/2017

	RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 03/2017
	2017
	A Secretaria de Educação divulga o resultado do Processo Seletivo Simplificado 03/2017 O Edital foi para a contratação temporária de profissionais para ocupar os cargos de Professor de Língua Portuguesa (4 vagas) e Inglês (2 vagas), e Cuidadores (17 vagas).
	04/09/2017

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 047/2017
	2013

	04/09/2017

	DECRETO Nº 224
	2017
	Ordena a convocação de todos os servidores ocupanesde cargos em comissão, função gratificada, cargos/funções temporários e terceirizados para subscreverem declaração de cumprimento ao disposto na súmula vinculante N.º 13, do supremo tribunal federal, e dá outras providências.
	06/09/2017